
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 

56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: 

piic81800r@istruzione.it Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi  - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 
 

Oggetto: pubblicazione graduatoria definitiva del bando per il conferimento degli incarichi individuali 

per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le Stem per un numero 

massimo di 101 ore e del gruppo di lavoro per il multilinguismo per un numero massimo di 45 ore. 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068  

CUP: G54D23003340006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la necessita di formare due gruppi di lavoro dovranno occuparsi della progettazione relativa alla 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 

– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea, rispettivamente per: 

- Linea di Intervento A - M4C1I3.1-2023-1143 1224– Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM. 

- Linea di Intervento B - M4C1I3.1-2023-1143 1242 – Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e di metodologia per docenti. 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 0000970 del 21 febbraio 2024 per l’individuazione delle figure sopra 

dette; 

VISTE le risultanze dell’apposita commissione nominata con prot. 0001177 del 29 febbraio 2024; 

 

VISTO il relativo verbale prot. n. 0001192 del 29 febbraio 2024 per la valutazione delle candidature 

pervenute; 

 

VISTE le dichiarazioni rese dai docenti delle graduatorie, ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, 

relative all’insussistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione; 

 

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi amministrativi avverso le graduatorie provvisorie; 

 

 

 

 

 

Protocollo I.C. GAMERRA N. 0001354/2024 del 07/03/2024



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 

56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: 

piic81800r@istruzione.it Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi  - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM for all 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28068 - CUP: G54D23003340006 

 
DECRETA 

 

Che le graduatorie provvisorie divengano definitive nell’immediato e che si proceda all’affidamento dei 

relativi incarichi: 

 

Linea di Intervento A - Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SILVESTRO GIOVANNI 63 

CANGIANIELLO FILOMENA 44 

MURACA CRISTINA 39 

DI SUMMA ENRICA 33 

GIACHETTI SILVIA 5 

VIRGA ANGELA 2 

 

Linea di Intervento B - Gruppo di lavoro per il multilinguismo: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GINESI IRENE 20 

PESCE CARLA 17 

 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Oriana Carella 
(firmato digitalmente) 

 


		2024-03-07T12:10:58+0100
	CRLRNO71H45L049K




